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Úvod

„Podnikání jde o hodně lépe, když děláte věci, které máte rádi. Vaše podnikání, vaše

volba.“

Denise Duffield-Thomas

„Pokud dělám něco, co mě opravdu baví, potom je velmi pravděpodobné, že jsem v tom

dobrý. A pokud dělám to, v čem jsem dobrý, je velká pravděpodobnost, že mi za to

někdo zaplatí.“ Tomáš Hajzler

Na začátku této práce plně vyjadřuji souhlas s citáty, které jsou uvedeny výše.

O lidech, kteří uvažují o tom, že začnou pracovat sami na sebe a podnikat, si myslím, že

u nich jde opravdu o kvalitní základ tohoto procesu. Bohužel opravdu jen o základ, na

kterém je třeba postavit ten „vysněný dům“.

Úkolem této bakalářské práce je ukázat, jak je důležité odpovědět si při zahájení

podnikání na otázky jako: co chceme dělat, jak to chceme dělat a pro koho to chceme

dělat. Z vlastní zkušenosti vím, že opravdu nestačí mít jen nápad a peníze na jeho

zrealizování. Proto jsem musela i já v minulosti brzy svoje podnikání ukončit a sčítat

škody… Tyto události mne přinutily zamyslet se nad tím, kde jsem udělala chyby, co

jsem podcenila a jak by se to dalo napravit.

Výše uvedené důvody jsou podnětem pro zpracování bakalářské práce na téma

„Podnikatelský plán na založení drobného podniku“ z důvodu využití získaných

informací pro otevření konkrétního podniku v budoucnu. A využít zejména praktickou

část této práce.

Sestavení kvalitního podnikatelského plánu je odrazovým můstkem, který určí

úspěšnost a budoucí vývoj našeho podniku. Musí být velmi dobře zpracován, abychom

díky němu dokázali zaujmout a sehnat potenciální investory a peníze pro zahájení akce.

Proto cílem práce bude sestavit postup k vytvoření dobrého podnikatelského plánu,

který bude přehledný i pro začátečníky. V bakalářské práci bude použita odborná

literatura, zákony vztahující se k podnikání, analýzy či dotazníky.

Bakalářská práce se skládá z těchto částí: teoretická část, praktická část, závěry

a doporučení.
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 V teoretické části budou odpovědi na otázky řešeny za pomoci odborné literatury,

legislativních pramenů a samozřejmě z internetových zdrojů. Budou uvedeny důležité

definice, různá specifika podnikání, význam malých a středních podniků, jejich výhody

a nevýhody. Také skutečnost, na základě níž by se měl podnikatel rozhodovat o

financování svého podniku, o volbě právní formy podnikání, daňových aspektech.

Znázornit, jak je důležité vědět, kdo je naším zákazníkem, jací jsou naši konkurenti,

dodavatelé, odběratelé.

Jedním z bodů teoretické části této práce bude upozornit na změny, které s sebou

přinesl začátek roku 2014. Velkými změnami prošel občanský a obchodní zákoník,

který je nahrazen novým zákonem č. 90/2012 o obchodních korporacích a družstvech.

Zákon si klade za cíl především zjednodušit proces přístupu k podnikání. Upouští se od

institutu základního kapitálu. Bude zrušen zákaz tzv. řetězení a umožněn vznik více

druhů obchodních podílů. Také skončí omezení počtu s.r.o., v nichž může jeden

společník působit.

V praktické části bude vypracován konkrétní podnikatelský plán na založení

kosmetického salonu. Plán se bude odvíjet od výsledku průzkumu tržního prostředí,

jehož výsledky budou stěžejní. Velký důraz bude kladen na již existující konkurenci.

Proto bude podnik umístěn na atraktivním místě a nabízet služby „šité klientům na

míru“. Do budoucna bude v plánu podnik rozšířit a nabízet více služeb. Součástí

praktické části budou doporučení a opatření pro fungování a budoucí vývoj podniku.
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Teoretická část

1. Podstata podnikání a jeho právní úprava

1.1 Definice podnikání, podnikatel a podnik

„Podnikání neznamená jen založení nové firmy. Jedná se o identifikaci, ocenění a

uchopení příležitosti. Podnikání je nezbytné pro všechny firmy – ať už malé nebo velké,

nové nebo staré, založené za účelem zisku nebo neziskové.“ [Columbia Business

School, 2008]

Od 1. ledna 2014 vstoupil v účinnost nový občanský zákoník (zákon č. 89/2012 Sb.)

a zákon o obchodních korporacích (zákon č. 90/2012 Sb., dále jako „ZOK“), které plně

nahradily zejména stávající občanský a obchodní zákoník, dva základní

soukromoprávní kodexy, které v České republice upravovaly pojmy a definice spojené

s podnikáním. Zcela nová legislativa v oblasti soukromého práva přináší do života

běžných občanů i obchodních společností řadu podstatných změn, které jsou zohledněné

v celé práci.

Dříve obchodní zákoník definoval podnikání jako soustavnou činnost prováděnou

samostatně podnikatelem vlastním jménem a na vlastní zodpovědnost za účelem

dosažení zisku [ §2 (1) zákon č. 513/1991 Sb.].

Živnostenský zákoník uvádí téměř podobnou definici: „Živností je soustavná činnost

provozovaná samostatně, vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, za účelem dosažení

zisku a za podmínek stanovených tímto (živnostenským) zákonem“ [§2 zákon č.

455/1991 Sb.]

Aktuálně definuje podnikání nový občanský zákoník: „Kdo samostatně vykonává na

vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským nebo obdobným

způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku, je považován se

zřetelem k této činnosti za podnikatele“. (Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

§ 420)

V literatuře se setkáváme s pestřejším definováním pojmu podnikání. Například

Veber (2012) uvádí toto:
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 Ekonomické pojetí – podnikání je zapojení ekonomických zdrojů a jiných aktivit

tak, aby se zvýšila jejich původní hodnota. Je to dynamický proces vytváření

přidané hodnoty.

 Psychologické pojetí – podnikání je činnost motivovaná potřebou něco získat,

něčeho dosáhnout, vyzkoušet si něco, něco splnit. Podnikání v tomto pohledu je

prostředkem k dosažení seberealizace, zbavení se závislosti, postavení se na

vlastní nohy apod.

 Sociologické pojetí – podnikání je vytvářením blahobytu pro všechny

zainteresované, hledáním cesty k dokonalejšímu využití zdrojů vytvářením

pracovních míst a příležitostí.

 Právnické pojetí – podnikáním se rozumí soustavná činnost prováděná

samostatně podnikatelem vlastním jménem a na vlastní odpovědnost za účelem

dosažení zisku.

Podnikatelem je osoba, která zakládá podnik a provozuje jeho činnost. Podle

občanského zákoníku je podnikatelem:

 osoba zapsaná v obchodním rejstříku,

 osoba, která podniká na základě živnostenského oprávnění,

 osoba, která podniká na základě jiného než živnostenského oprávnění podle

zvláštních předpisů (veterináři, auditoři atd.),

 osoba, která provozuje zemědělskou výrobu a je zapsána do evidence podle

zvláštních předpisů.

Veber (2005) definuje pojem podnikatel následovně:

 osoba realizující podnikatelské aktivity s rizikem rozšíření nebo ztráty vlastního

kapitálu,

 osoba schopná rozpoznat příležitosti, mobilizovat a využívat zdroje a prostředky

k dosažení stanovených cílů a ochotná podstoupit tomu odpovídající rizika,

 iniciátor a nositel podnikání – investuje své prostředky, čas, úsilí a jméno,

přebírá odpovědnost, nese riziko s cílem dosáhnout svého finančního a osobního

uspokojení.

Podle Synka (2003) je podnikatel člověk, který je nositelem a tvůrcem inovací, změn,

velmi silně motivovaný k využívání podnikového, lidského i technického potenciálu.
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 Podnik lze charakterizovat jako instituci vzniklou k výkonu podnikatelské činnosti.

V obchodním zákoníku je definován jako soubor hmotných a nehmotných složek

patřících podnikateli a sloužících k podnikání, jako věci, práva a jiné majetkové

hodnoty náležející podnikateli, které slouží nebo mají sloužit k provozu podniku.

Dle Vebra (2012) k pojmu podnik existuje řada výkladů: nejobecněji jde o subjekt,

v němž dochází k přeměně zdrojů (vstupů) ve statky (výstupy). Obsáhleji je vymezen

jako uspořádaný soubor prostředků, zdrojů, práv a jiných majetkových hodnot (ať

vlastních či pronajatých), které slouží podnikateli k provozování podnikatelských

aktivit.

1.2 Charakteristika a kriteria právní formy podnikání


[…]


Předchozí znalosti z oboru nejsou podmínkou, předpoklad přijetí do kursu je 18 let věku

a ukončené základní nebo střední vzdělání.

* Cíl studia a využití získaných poznatků

Cílem kurzu je poskytnout posluchačům takové teoretické znalosti a praktické

dovednosti, které je dovedou až ke konečnému efektu, a to je poskytování

profesionálních služeb zákazníkům. Tyto služby mohou naši absolventi poskytovat

ihned po ukončení našeho kurzu v zařízeních jako jsou: Kosmetická centra, Fitnes,

Masérské salony, Centra volného času a zdravého životního stylu, aj.

* Obsah studia

Anatomie a fyziologie kůže, hygiena a výživa kůže, mikrobiologie, kosmetické

přípravky, rostliny v kosmetice, první pomoc, masáže, praxe, metody: Vitaminal,

Sublime, Aroma natural, Cytomasáž, Biovitalizační masáž, aj.

* Rozsah kurzu

304 vyučovacích hodin ( pro střední vzdělání ), kurs je akreditován MŠMT ČR

602 vyučovacích hodin ( pro základní vzdělání ), kurs je akreditován MŠMT ČR

* Termín

Termín není stanoven pevně. Vycházíme vstříc Vašim časovým možnostem a nabízíme

individuální termíny po dohodě s lektorem. Termíny jsou většinou kombinace víkendů a

odpoledních hodin dnů všedních.

* Počet účastníků ve skupině

Výuka probíhá v malých skupinách ( max. 4 osoby ) a je kladen důraz na individuální

přístup.

* Studijní materiály a pracovní pomůcky

Obdržíte při zahájení a v průběhu kurzu, jsou zahrnuty v ceně kursu.

* Osvědčení

Kurz je akreditován Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR pod číslem

jednacím: 5 471/09-24/222 (shodné pro absolventy se středním i základním vzděláním).

Absolventi, kteří úspěšně složí závěrečné zkoušky, získávají celostátně platné osvědčení

o rekvalifikaci pro pracovní činnost v oboru “Kosmetické služby”.

* Cena

304 vyučovacích hodin 14.950 Kč

602 vyučovacích hodin 22.990 Kč

Z toho majitelka za každou žákyní dostane od agentury 9 000 Kč.

Příloha 4: Nabídka úvěru od Komerční banky

Příloha 5: Přehled měsíčních splátek úvěru

splátka úrok úmor 150000

1 4 361,52 Kč 373,75 3 987,77 Kč 146 012,23 Kč

2 4 361,52 Kč 363,8138 3 997,71 Kč 142 014,52 Kč

3 4 361,52 Kč 353,8529 4 007,67 Kč 138 006,86 Kč

4 4 361,52 Kč 343,8671 4 017,65 Kč 133 989,20 Kč

5 4 361,52 Kč 333,8564 4 027,66 Kč 129 961,54 Kč

6 4 361,52 Kč 323,8208 4 037,70 Kč 125 923,84 Kč

7 4 361,52 Kč 313,7602 4 047,76 Kč 121 876,08 Kč

8 4 361,52 Kč 303,6746 4 057,85 Kč 117 818,23 Kč

9 4 361,52 Kč 293,5638 4 067,96 Kč 113 750,28 Kč

10 4 361,52 Kč 283,4278 4 078,09 Kč 109 672,18 Kč

11 4 361,52 Kč 273,2665 4 088,25 Kč 105 583,93 Kč

12 4 361,52 Kč 263,08 4 098,44 Kč 101 485,49 Kč

13 4 361,52 Kč 252,868 4 108,65 Kč 97 376,84 Kč

14 4 361,52 Kč 242,6306 4 118,89 Kč 93 257,95 Kč

15 4 361,52 Kč 232,3677 4 129,15 Kč 89 128,79 Kč

16 4 361,52 Kč 222,0792 4 139,44 Kč 84 989,35 Kč

17 4 361,52 Kč 211,7651 4 149,76 Kč 80 839,60 Kč

18 4 361,52 Kč 201,4253 4 160,10 Kč 76 679,50 Kč

19 4 361,52 Kč 191,0598 4 170,46 Kč 72 509,04 Kč

20 4 361,52 Kč 180,6684 4 180,85 Kč 68 328,19 Kč

21 4 361,52 Kč 170,2511 4 191,27 Kč 64 136,92 Kč

22 4 361,52 Kč 159,8078 4 201,71 Kč 59 935,21 Kč

23 4 361,52 Kč 149,3386 4 212,18 Kč 55 723,03 Kč

24 4 361,52 Kč 138,8432 4 222,68 Kč 51 500,35 Kč

25 4 361,52 Kč 128,3217 4 233,20 Kč 47 267,15 Kč

26 4 361,52 Kč 117,774 4 243,75 Kč 43 023,40 Kč

27 4 361,52 Kč 107,2 4 254,32 Kč 38 769,08 Kč

28 4 361,52 Kč 96,59963 4 264,92 Kč 34 504,16 Kč

29 4 361,52 Kč 85,97287 4 275,55 Kč 30 228,61 Kč

30 4 361,52 Kč 75,31963 4 286,20 Kč 25 942,41 Kč

31 4 361,52 Kč 64,63985 4 296,88 Kč 21 645,53 Kč

32 4 361,52 Kč 53,93345 4 307,59 Kč 17 337,95 Kč

33 4 361,52 Kč 43,20038 4 318,32 Kč 13 019,63 Kč

34 4 361,52 Kč 32,44057 4 329,08 Kč 8 690,55 Kč

35 4 361,52 Kč 21,65394 4 339,87 Kč 4 350,68 Kč

36 4 361,52 Kč 10,84044 4 350,68 Kč -0,00 Kč

Příloha 6: Přehled odepisovaní dlouhodobého hmotného majetku.

1. Kosmetické křeslo:

2. Kosmetický přistroj: