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Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 100 %
7. Práce s literaturou: 75 %
8. Formální stránka: 50 %
9. Samostatnost studenta: 75 %
10. Kontrola plagiátorství (výsledek): negativní

Závěr

Výsledek: 87.5 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce:
Práce obsahuje drobné formální nedostatky.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí:
Na podkladě zpracovaného zakladatelského rozpočtu se jeví daný záměr jako reálný. Autorka uvažuje
nejjednodušší právní formu podnikání (podnikání fyziícké osoby - živnostníka). Studentka by mohla
při obhajobě zdůvodnit volbu právní formy případně uvést, za jakých okolností by volila transformaci
na společnost s ručením omezeným.
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